UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CONSELHO UNIVERSITÁRIO

RC

RESOLUÇÃO Nº. 04/2014

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

CONSIDERANDO o que consta do Processo nº 11.856/2013-54 –
GABINETE DO REITOR;

CONSIDERANDO o que consta dos Artigos 102 e 103 do Estatuto
desta Universidade;

CONSIDERANDO o parecer da Comissão de Assuntos Didáticos,
Científicos e Culturais;

CONSIDERANDO, ainda, a aprovação pela Plenária, por
unanimidade, na Sessão Ordinária realizada no dia 30 de janeiro de 2014,

R E S O L V E:

Art. 1°. Conceder o Título de Doutor Honoris Causa in memoriam ao folclorista
Hermógenes Lima Fonseca, o Mestre Armojo.

Art. 2°. Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 30 de janeiro de 2014.

REINALDO CENTODUCATTE
PRESIDENTE